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$38,065,792.00SERVICIOS PERSONALES $24,137,458.29 $24,137,458.29-$184,060.70 $13,744,273.01$37,881,731.30

$26,417,462.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $19,003,566.14 $19,003,566.14$0.00 $7,413,896.74$26,417,462.88

$1,206,920.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $906,837.87 $906,837.87$0.00 $300,082.65$1,206,920.52

$5,348,234.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,111,720.86 $1,111,720.86-$184,060.70 $4,052,453.14$5,164,174.00

$3,703,785.02SEGURIDAD SOCIAL $2,365,603.42 $2,365,603.42$0.00 $1,338,181.60$3,703,785.02

$1,389,388.88OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $749,730.00 $749,730.00$0.00 $639,658.88$1,389,388.88

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,127,547.81MATERIALES Y SUMINISTROS $1,224,277.14 $1,224,277.14$115,861.84 $1,019,132.51$2,243,409.65

$546,285.15MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $363,509.75 $363,509.75$57,947.93 $240,723.33$604,233.08

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,536.00 $4,536.00$4,536.00 $0.00$4,536.00

$3,150.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $3,150.00$3,150.00

$596,646.79MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $296,684.54 $296,684.54-$36.83 $299,925.42$596,609.96

$30,560.30PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $28,045.64 $28,045.64$6,604.70 $9,119.36$37,165.00

$612,929.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $289,072.75 $289,072.75$38,409.70 $362,266.11$651,338.86

$160,827.45VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $160,137.34 $160,137.34$6,114.34 $6,804.45$166,941.79

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$177,148.96HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $82,291.12 $82,291.12$2,286.00 $97,143.84$179,434.96

$9,066,255.21SERVICIOS GENERALES $26,308,761.39 $26,308,761.39$29,128,794.63 $11,886,288.45$38,195,049.84

$1,479,288.01SERVICIOS BASICOS $810,370.22 $810,370.22-$194,338.55 $474,579.24$1,284,949.46

$104,401.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $114,923.34 $114,923.34$19,522.14 $9,000.00$123,923.34

$2,503,248.76SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $21,826,428.07 $21,826,428.07$29,187,622.56 $9,864,443.25$31,690,871.32

$630,180.62SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $634,867.50 $634,867.50$7,818.51 $3,131.63$637,999.13

$1,403,694.84SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,040,015.07 $1,040,015.07-$44,928.79 $318,750.98$1,358,766.05

$30,462.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $10,672.05 $10,672.05$0.00 $19,789.95$30,462.00

$657,323.51SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $391,268.90 $391,268.90-$55,190.83 $210,863.78$602,132.68

$519,639.66SERVICIOS OFICIALES $390,621.41 $390,621.41-$5,208.57 $123,809.68$514,431.09

$1,738,016.61OTROS SERVICIOS GENERALES $1,089,594.83 $1,089,594.83$213,498.16 $861,919.94$1,951,514.77

$275,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $404,549.00 $404,549.00$304,912.00 $175,363.00$579,912.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $377,849.00 $377,849.00$292,812.00 $164,963.00$542,812.00

$25,000.00AYUDAS SOCIALES $26,700.00 $26,700.00$12,100.00 $10,400.00$37,100.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$206,388.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $20,137.08 $20,137.08-$186,250.92 $0.00$20,137.08

$206,388.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $16,913.90 $16,913.90-$186,250.92 $3,223.18$20,137.08

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,223.18 $3,223.18$0.00 -$3,223.18$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,740,983.02   Total del Gasto $52,095,182.90 $52,095,182.90$29,179,256.85 $26,825,056.97$78,920,239.87


